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De vigtigste resultater af Rådets samling 

Rådet nåede til enighed om hovedelementerne i reglerne for deltagelse i projekter, der finansieres 
under "Horisont 2020", det næste rammeprogram for forskning og innovation for årene 2014-2020. 
Det nåede ligeledes til enighed om vilkårene for integrering af Det Europæiske Institut for 
Innovation og Teknologi i programmet Horisont 2020.  

Rådet havde en orienterende debat om de næste skridt hen imod færdiggørelsen og gennemførelsen 
af det europæiske forskningsrum.  

Rådet havde en drøftelse, der fokuserede på en styrkelse af europæisk industripolitik og dens 
bidrag til vækst og økonomisk genopretning. Der blev også overvejet specifikke foranstaltninger til 
støtte for byggesektoren og de kulturelle og kreative sektorer. Desuden vedtog Rådet konklusioner 
om centrale støtteteknologier, der er af særlig betydning for erhvervslivets innovativitet og 
konkurrenceevne, herunder på områder såsom nanoteknologi, bioteknologi og avancerede 
materialer. I konklusionerne gives der også grønt lys for iværksættelsen af et europæisk 
innovationspartnerskab om råstoffer.  

Rådet gav tilsagn om at intensivere bestræbelserne på at fremskynde arbejdet med at vedtage de 
tolv foranstaltninger, der er indeholdt i pakken til fremme af vækst, konkurrenceevne og sociale 
fremskridt: "akten for det indre marked I".  

På området forbrugerbeskyttelse godkendte Rådet den europæiske forbrugerdagsorden for de 
kommende år.  
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1  Når Rådet formelt har vedtaget erklæringer, konklusioner eller resolutioner, angives dette i overskriften for 
det pågældende punkt, og teksten er sat i anførselstegn. 

  Dokumenter med en dokumentreference er tilgængelige på Rådets internetsted 
http://www.consilium.europa.eu. 

  Asterisk ved en afgørelse betyder, at der er fremsat offentligt tilgængelige erklæringer til optagelse i Rådets 
protokol; disse erklæringer findes ligeledes på Rådets internetsted eller kan fås ved henvendelse til 
Pressetjenesten. 
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DELTAGERE 

Belgien: 
Johan VANDE LANOTTE Vicepremierminister samt økonomiminister og minister 

for forbrugerbeskyttelse og Nordsøen 
Jean-Claude MARCOURT Viceministerpræsident samt minister for økonomi, 

SMV'er, udenrigshandel og nye teknologier 
Ingrid LIETEN Viceministerpræsident i den flamske regering og flamsk 

minister for innovation, offentlige investeringer, medier og 
fattigdomsbekæmpelse 

Bulgarien: 
Sergei IGNATOV Uddannelses-, ungdoms- og videnskabsminister 
Petia VASSILEVA Stedfortrædende fast repræsentant 

Den Tjekkiske Republik: 
Michal ZAORALEK Viceminister, Ministeriet for Uddannelse, Ungdom og 

Sport 
Milan HOVORKA Viceindustri- og vicehandelsminister 

Danmark: 
Uffe TOUDAL PEDERSEN Departementschef, Ministeriet for Forskning, Innovation 

og Videregående Uddannelser 
Jonas BERING LIISBERG Stedfortrædende fast repræsentant 

Tyskland: 
Georg SCHÜTTE Statssekretær, Forbundsministeriet for Uddannelse og 

Forskning 
Stefan KAPFERER Statssekretær, Forbundsministeriet for Økonomi og 

Teknologi 

Estland: 
Jaak AAVIKSOO Uddannelses- og videnskabsminister 
Clyde KULL Stedfortrædende fast repræsentant 

Irland: 
Seán SHERLOCK Viceminister med ansvar for forskning og innovation, 

Beskæftigelses-, Erhvervs- og Innovationsministeriet samt 
Ministeriet for Uddannelse og Kvalifikationer 

Richard BRUTON Beskæftigelses-, handels- og innovationsminister 

Grækenland: 
Vasilis MAGLARIS Generalsekretær for forskning og teknologi, Ministeriet 

for Uddannelse, Trossamfund, Kultur og Sport 
Spyridon EFSTATHOPOULOS Statssekretær, Ministeriet for Udvikling, 

Konkurrenceevne, Infrastruktur, Transport og Netværk  

Spanien: 
Carmen VELA OLMO Statssekretær for forskning, udvikling og innovation 
Luis VALERO Statssekretær, Ministeriet for Industri, Energi og Turisme 
José Pascual MARCO MARTINEZ Stedfortrædende fast repræsentant 

Frankrig: 
Arnaud MONTEBOURG Minister for genopretning af produktiviteten 
Alexis DUTERTRE Stedfortrædende fast repræsentant 

Italien: 
Enzo MOAVERO MILANESI Minister uden portefølje med ansvar for Europaspørgsmål 
Massimo VARI Statssekretær for økonomisk udvikling 
Marco PERONACI Stedfortrædende fast repræsentant 

Cypern: 
Neoklis SYLIKIOTIS Handels-, industri- og turismeminister 
Stavros MALAS Sundhedsminister 

Letland: 
Roberts ĶĪLIS Uddannelses- og videnskabsminister 
Lauma SIKA Fungerende statssekretær, Ministeriet for Videnskab og 

Uddannelse 
Juris PŪCE Statssekretær, Økonomiministeriet 
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Litauen: 
Nerija PUTINAITĖ Viceminister for uddannelse og videnskab 
Giedrius KADZIAUSKAS Viceminister for økonomi 

Luxembourg: 
Etienne SCHNEIDER Minister for økonomi og udenrigshandel 
Michèle EISENBARTH Stedfortrædende fast repræsentant 

Ungarn: 
Zoltán CSÉFALVAY Statssekretær, Økonomiministeriet 
Olivér VÁRHELYI Stedfortrædende fast repræsentant 

Malta: 
Jason AZZOPARDI Minister for fair konkurrence, små virksomheder og 

forbrugere 
Patrick MIFSUD Stedfortrædende fast repræsentant 

Nederlandene: 
Halbe ZIJLSTRA Statssekretær for undervisning, kultur og videnskab 
Derk OLDENBURG Stedfortrædende fast repræsentant 

Østrig: 
Karlheinz TÖCHTERLE Forbundsminister for videnskab og forskning 
Harald GÜNTHER Stedfortrædende fast repræsentant 

Polen: 
Jacek GULIŃSKI Understatssekretær, Ministeriet for Videnskab og 

Videregående Uddannelse 
Andrzej DYCHA Understatssekretær, Økonomiministeriet 
Karolina OSTRZYNIEWSKA Stedfortrædende fast repræsentant 

Portugal: 
Leonor PARREIRA Statssekretær for videnskab 
Carlos OLIVEIRA Statssekretær for iværksætteri, konkurrenceevne og 

innovation 

Rumænien: 
Nicolae ROTILEANU Statssekretær, Økonomi-, Handels- og Erhvervsministeriet 
Tudor PRISECARU Statssekretær, Det Nationale Agentur for Videnskabelig 

Forskning 

Slovenien: 
Žiga TURK Minister for uddannelse, videnskab og sport 
Uroš VAJGL Stedfortrædende fast repræsentant 

Slovakiet: 
Štefan CHUDOBA Statssekretær, Ministeriet for Uddannelse, Videnskab, 

Forskning og Sport 
Pavol PAVLIS Statssekretær, Økonomiministeriet 

Finland: 
Jouni HAKALA Statssekretær, Ministeriet for Beskæftigelse og Økonomi 
Marja RISLAKKI Stedfortrædende fast repræsentant 

Sverige: 
Jan BJÖRKLUND Vicestatsminister, uddannelsesminister 
Ewa BJÖRLING Handelsminister 
Marita LJUNG Statssekretær under it- og regionsministeren 

Det Forenede Kongerige: 
David WILLETTS Viceminister for erhverv, innovation og 

erhvervskompetencer (minister for universiteter og 
videnskab) Shan MORGAN Stedfortrædende fast repræsentant 
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Kommissionen: 
Neelie KROES Næstformand 
Antonio TAJANI Næstformand 
Máire GEOGHEGAN-QUINN Medlem 
Michel BARNIER Medlem 
John DALLI Medlem 

 

Den tiltrædende stats regering var repræsenteret således: 

KROATIEN 
Marija LUGARIĆ Viceminister for videnskab, uddannelse og sport 
Irena ANDRASSY Stedfortrædende fast repræsentant 
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PUNKTER BEHANDLET VED DEBAT 

Horisont 2020: program for forskning og innovation for 2014-2020  

- Regler for deltagelse i projekter, der finansieres under Horisont 2020  

Rådet nåede til enighed om en delvis generel indstilling1 vedrørende et udkast til forordning om 
vilkårene og betingelserne for deltagelse i forskningsprojekter, der finansieres under Horisont 2020 
(14846/12).  Deltagerne kan være forskningssammenslutninger, universiteter, virksomheder, 
industrikonsortier, etc.  

Udkastet til forordning fastsætter ligeledes reglerne for udnyttelse, formidling og beskyttelse af 
resultater af forskningsprojekterne.  

Enigheden baner vej for indledning af forhandlingerne med Europa-Parlamentet med henblik på 
enighed ved førstebehandlingen.  

Ministrene drøftede under den offentlige forhandling på grundlag af et forslag fra formandskabet 
udestående spørgsmål, som f.eks. hvordan man bedst kan opnå den højeste grad af forenkling, 
navnlig til fordel for de deltagende organisationer; den finansieringsmodel, der skal anvendes ved 
godtgørelse af forskningsaktiviteter, og muligheden for at øge deltagelsen ved at gøre 
forskerkarrierer endnu mere attraktive i hele EU.  

I henhold til enigheden vil et forenklet system, der består af én godtgørelsessats for de 
støtteberettigede omkostninger pr. forskningsprojekt, blive anvendt for alle aktiviteter inden for et 
forskningsprojekt og for alle deltagere.  Godtgørelsen vil nå op på højst 100 % af de samlede 
finansieringsberettigede omkostninger i forbindelse med et projekt med et loft på 70 % for 
konceptudvikling og programstøtteforanstaltninger. En fast sats på 25 % af de samlede direkte 
støtteberettigede omkostninger vil blive godtgjort for at dække indirekte omkostninger. En "bonus 
+"-ordning var medtaget i enigheden, hvorved støtteberettigede personaleomkostninger kan omfatte 
supplerende betalinger til personale op til 8 000 EUR pr. person om året. 

                                                 

1 En generel indstilling er en aftale om de væsentlige elementer i en retsakt i afventen af  
Europa-Parlamentets udtalelse og de relevante drøftelser om EU's flerårige budget. 
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Nogle af disse spørgsmål blev også behandlet på et uformelt forberedende møde den 20. juli, hvor 
forskningsministrene blev enige om behovet for en betydelig forenkling af reglerne for deltagelse 
og formidling inden for Horisont 2020 for således at tiltrække de bedste forskere og innovatører1.  

Efter godkendelse vil dette fælles sæt regler også finde anvendelse på deltagelse i projekter, der 
forvaltes af Det Europæiske Institut for Innovation og Teknologi (EIT).  

- Det Europæiske Institut for Innovation og Teknologi 

Rådet nåede til enighed om en delvis generel indstilling vedrørende et udkast til en forordning om 
ændring af reglerne for Det Europæiske Institut for Innovation og Teknologi (EIT) (14851/12). 

Enigheden baner vejen for indledning af forhandlingerne med Europa-Parlamentet med henblik på 
enighed ved førstebehandlingen.  

Udkastet til forordning vil give EIT mulighed for at blive en integrerende del af Horisont 2020. 

EIT, der blev oprettet i marts 2008, skal fortsat styrke EU's og dets medlemsstaters 
innovationskapacitet og bidrage til Horisont 2020's generelle mål, navnlig ved at integrere 
videntrekanten af videregående uddannelse, forskning og innovation. Denne integration finder 
hovedsagelig sted via videns– og innovationsfællesskaber (VIF'er), som bringer organisationer 
sammen om at løse store samfundsmæssige udfordringer på lang sigt. 

Under Horisont 2020 vil EIT modtage et finansielt bidrag på 3,1 mia. EUR for perioden 2014-2020. 

Den 8.-9. november er der planlagt en konference i Larnaca, Cypern, med titlen "EIT Stakeholders 
Conference – Addressing Societal Challenges through the EIT" 
(http://www.facebook.com/ConfEITCy). 

                                                 

1 http://www.cy2012.eu/index.php/en/file/Sm7rFRmoNSr2nxXo9+AUZw== 
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Horisont 2020 - status 

Den 31. maj 2012 nåede Rådet til enighed om en delvis generel indstilling vedrørende 
rammeprogrammet "Horisont 2020" (10663/12). Horisont 2020 skal afløse EU's 
7. forskningsrammeprogram (RP7), der udløber ved udgangen af 2013. 

I den anledning noterede Rådet sig også en rapport fra formandskabet (10219/12) om de fremskridt, 
der er gjort med de tre andre dele af pakken: særprogrammet til gennemførelse af Horisont 2020, 
reglerne for deltagelse i forskningsprojekter og Euratomprogrammet for nukleare 
forskningsaktiviteter. 

Den nye forskningsramme forventes at fjerne opsplitningen på området og sikre større 
sammenhæng. Horisont 2020 vil bygge videre på det nuværende RP7-koncept, rammeprogrammet 
for konkurrenceevne og innovation og EIT. 

Sammenlignet med RP7 har Horisont 2020 en række elementer, der gør det bedre egnet til at 
fremme vækst og håndtere de udfordringer, som samfundet står over for. 

Kommissionen præsenterede de forskellige dele af Horisont 2020 den 30. november 2011:  

http://ec.europa.eu/research/horizon2020/index_en.cfm 

Det foreslås at afsætte 80 mia. EUR for perioden 2014-2020, hvilket gør Horisont 2020 til verdens 
største forskningsprogram. 

Det europæiske forskningsrum 

Rådet havde en orienterende debat om de nøgleelementer, der skulle gøre det muligt at realisere og 
gennemføre det europæiske forskningsrum (EFR) (13983/12). 

Resultatet af debatten vil indgå i udkastet til konklusioner om EFR, der skal forelægges til Rådets 
godkendelse på Konkurrenceevnerådets samling i december.  
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Debatten var en opfølgning af Kommissionens forelæggelse af meddelelsen "Det europæiske 
forskningsrum: et styrket partnerskab om videnskabelig topkvalitet og vækst" (12848/12), der blev 
offentliggjort den 17. juli 2012 sammen med meddelelsen "Bedre adgang til videnskabelig 
information: større udbytte af de offentlige investeringer i forskning" (12847/12) og en henstilling 
om adgang til og bevaring af videnskabelig information (13983/12). 

Nogle delegationer gav deres tilslutning til Kommissionens tilgang samt til prioriteterne i 
meddelelserne. 

Det er nødvendigt med en tæt overvågning af gennemførelsen af hvert aspekt for at sikre, at EFR's 
mål nås. 

I årenes løb er der gjort fremskridt hen imod skabelse af et EFR gennem instrumenter såsom de på 
hinanden følgende flerårige forskningsrammeprogrammer, fælles programlægningsinitiativer og 
konsortier for forskningsinfrastruktur.  Fremskridtene har dog været uensartede i EFR's forskellige 
dimensioner og medlemsstaterne imellem. 

Det Europæiske Råd henstillede i februar 2011 til at gennemføre EFR senest i 2014: "Europa har 
behov for et fælles forskningsrum for at tiltrække talenter og investeringer. De sidste lakuner skal 
derfor hurtigt tages op, og EFR skal være gennemført senest i 2014 for at skabe et reelt indre 
marked for viden, forskning og innovation. Navnlig bør der gøres en indsats for at forbedre 
mobiliteten og karrieremulighederne for forskere, mobiliteten for kandidater og Europas 
tiltrækningskraft for udenlandske forskere." 

Der vil blive arrangeret en konference om EFR's fremtid den 14. november i Nicosia, Cypern1. 

                                                 

1 http://www.cy2012.eu/index.php/en/political-calendar/areas/competitiveness/presidency- 
conference-completing-the-european-research-area-in-the-context-of-the-innovation-union 
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Industripolitikken og dens bidrag til vækst og økonomisk genopretning 

Ministrene udvekslede synspunkter om en ajourføring af den europæiske industripolitik og dens 
bidrag til vækst og økonomisk genopretning. Der blev også overvejet specifikke foranstaltninger til 
støtte for byggesektoren og kulturelle og kreative sektorer. 

Rådet vedtog konklusioner om centrale støtteteknologier (14887/12), der er af særlig betydning 
for erhvervslivets og hele økonomiens innovativitet og konkurrenceevne, herunder på områder 
såsom nanoteknologi, bioteknologi og avancerede materialer. I konklusionerne gives der også grønt 
lys for iværksættelsen af et europæisk innovationspartnerskab om råstoffer. 

- Ajourføring af flagskibsinitiativet for industripolitikken  

Efter Kommissionens forelæggelse af sin ajourføring af meddelelsen om industripolitikken: et 
bidrag til vækst og økonomisk genopretning, der blev offentliggjort den 10. oktober1, understregede 
ministrene betydningen af at fremskynde foranstaltningerne inden for strategiske sektorer med 
kraftigt potentiale til at understøtte konkurrenceevne og jobskabelse.  

Resultatet af drøftelserne vil indgå i udarbejdelsen af Rådets konklusioner om industripolitik, der 
skal forelægges på Konkurrenceevnerådets samling i december med henblik på godkendelse. 

Debatten fokuserede på fire elementer, der kræver hurtig indsats som følge af den økonomiske 
krise:  

– stimulere investeringer i innovative og nye teknologier 

– give EU-virksomheder mulighed for at drage maksimal fordel af det indre marked og 
internationale markeder 

– forbedre adgangen til finansiering og 

– øge investeringerne i mennesker og kvalifikationer.  

Der blev ligeledes indkredset en række nye lovende markeder, der kan bidrage til en stærk, 
innovativ og konkurrencedygtig fremstillingsindustri og genoprette væksten i EU's økonomi.  

                                                 

1 http://ec.europa.eu/enterprise/policies/industrial-competitiveness/index_en.htm 
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- Byggesektoren 

Ministrene drøftede byggesektorens situation i de forskellige lande og fokuserede på de 
foranstaltninger, der er iværksat eller påtænkt til støtte for sektoren på nationalt plan. 

De så med tilfredshed på den handlingsplan, som Kommissionen har udarbejdet for at fremme 
byggeri som en drivkraft for jobskabelse (13186/12). 

Den handlingsplan, der er indeholdt i strategien for bæredygtig konkurrenceevne i byggesektoren 
og i dennes virksomheder, og som blev offentliggjort den 31. juli 2012, fokuserer på fem nøglemål: 
fremme af gunstige vilkår for investeringer, forbedring af grundlaget for humankapitalen, bedre 
ressourceeffektivitet, styrkelse af det indre marked og støtte til den globale konkurrenceevne blandt 
EU's virksomheder. 

Strategien lægger også vægt på effektive programmer for projekter vedrørende reparation, 
vedligeholdelse og renovering og relevante økonomiske og finansielle instrumenter samt 
kreditmekanismer til renovering med ambitiøse mål for bæredygtighed. 

Byggeindustrien er en betydelig økonomisk aktør.  Samlet set frembringer den næsten 10 % af BNP 
og skaber 20 millioner direkte job, først og fremmest i mikrovirksomheder og små virksomheder. 

- Kulturelle og kreative sektorer 

Efter Kommissionens præsentation af meddelelsen om "Fremme af de kulturelle og kreative 
sektorers bidrag til vækst og beskæftigelse i EU" (14256/12), der blev offentliggjort den 26. 
september 2012, overvejede ministrene mulige foranstaltninger til støtte for disse sektorer. 

Der blev lagt vægt på den økonomiske betydning, som de kulturelle og kreative sektorer har og 
deres rolle med hensyn til at skabe beskæftigelse og vækst og med hensyn til at bidrage til et 
innovationsfremmende miljø.  

Der blev fremhævet en række initiativer med henblik på at fremme disse sektorer. 

Meddelelsen fastlægger en flerstrenget strategi for at hjælpe disse sektorer med at tilpasse sig det 
omskiftelige miljø og frigøre deres potentiale til at bidrage til vækst. 
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Kulturelle og kreative sektorer (såsom arkitektur, arkiver og biblioteker, kunsthåndværk, 
audiovisuelle værker, kulturarv, modedesign, musik, forlagsvirksomhed, etc.) spiller en vigtig rolle 
i den europæiske økonomi og kultur. De tegner sig for 3,3 % af BNP og 3 % af den samlede 
beskæftigelse i EU. Deres betydning er imidlertid endnu større, hvis man tager andre sektorer, der 
er afhængige af kulturelle og kreative input, i betragtning. 

- Centrale støtteteknologier/Innovationspartnerskab om råstoffer  

Rådet udvekslede synspunkter om centrale støtteteknologier og godkendte i form af konklusioner 
strategien i Kommissionens meddelelse af 2. juli 2012 med titlen "En europæisk strategi for centrale 
støtteteknologier – En bro til vækst og job" (12093/12). 

Mikro- og nanoelektronik, nanoteknologi, fotonik, avancerede materialer, industriel bioteknologi og 
avancerede fremstillingsteknologier er blevet udpeget som EU's centrale støtteteknologier.  

Strategien for centrale støtteteknologier tager sigte på at holde trit med EU's vigtigste internationale 
konkurrenter og bidrage til bæredygtig vækst og jobskabelse i EU, samtidig med at de nuværende 
større samfundsmæssige og miljømæssige problemer løses.  

I konklusionerne gives der også grønt lys for iværksættelsen af et europæisk innovationspartnerskab 
om råstoffer (7247/12). Europæiske innovationspartnerskaber er et nyt begreb, der tager sigte på at 
skabe en ramme, der samler de berørte parter på tværs af politikområder med henblik på at integrere 
eller iværksætte tiltag på både udbuds- og efterspørgselssiden i hele innovationscyklussen.  

Akten for det indre marked 

Rådet noterede sig status over de tolv foranstaltninger, der er indeholdt i "akten for det indre 
marked I", og havde en drøftelse om det videre forløb (14463/12). 

Hver af disse foranstaltninger, der skal vedtages i en fælles beslutningsprocedure af Europa-
Parlamentet og Rådet, er på nuværende tidspunkt på forskellige stadier af lovgivningsprocessen.  
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Disse tolv instrumenter til fremme af vækst, konkurrenceevne og sociale fremskridt spænder fra 
arbejdskraftens mobilitet, SMV-finansiering og forbrugerbeskyttelse til digitalt indhold, offentlige 
indkøb og transeuropæiske net. Målet er at mindske hindringer og øge effektiviteten for alle i det 
indre marked, både for virksomheder, borgere, forbrugere og arbejdstagere. 

Rådet bekræftede, at i betragtning af den nuværende økonomiske krise og de fremtidige 
samfundsmæssige udfordringer er det indre marked stadig et af de vigtigste aktiver for vækst og 
jobskabelse, og en vedvarende indsats er derfor påkrævet for at fremskynde vedtagelsen af alle tolv 
nøgleaktioner.  

Efter vedtagelsen bør det endvidere sikres, at alle nye foranstaltninger omsættes og gennemføres 
korrekt i alle medlemsstaterne, så borgere og virksomheder hurtigt kan få gavn af fordelene.  

Ministrene så ligeledes med tilfredshed på den anden bølge af nye prioriterede forslag, som  
Kommissionen forelagde den 3. oktober 2012 i forbindelse med "Akten for det indre marked II"1, 
der supplerer det første sæt foranstaltninger med det formål at gennemføre det indre marked ved at 
øge tilliden og stimulere vækst og jobskabelse.  

Formandskabet meddelte, at det har til hensigt at forelægge et udkast til konklusioner om det indre 
marked II-pakken på Konkurrenceevnerådets samling i december. 

20-årsdagen for oprettelsen af det indre marked vil blive fejret under "ugen for det indre marked" 
fra den 15.-20. oktober 2012 med arrangementer, der finder sted i mange byer i hele EU: 
http://www.singlemarket20.eu/en 

Europæisk forbrugerdagsorden 

Rådet godkendte en resolution om den europæiske forbrugerdagsorden for de kommende år 
(14464/12). 

Resolutionen støtter Kommissionens vision om forbrugerpolitik, der blev præsenteret i meddelelsen 
af 22. maj 2012: "En europæisk forbrugerdagsorden - Øget tillid og vækst" (10420/12 + ADD 1). 

                                                 

1 http://ec.europa.eu/internal_market/smact/docs/single-market-act2_en.pdf 
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Eventuelt 

- Forskningsinfrastruktur 

Under arbejdsfrokosten den 10. oktober udvekslede ministrene synspunkter om den rolle, som Det 
Europæiske Strategiforum for Forskningsinfrastrukturer (ESFRI) har, samt opfølgningen af 
gennemførelsen af ESFRI's projekter, med deltagelse af Máire Geoghegan-Quinn, kommissær med 
ansvar for forskning og innovation, og Beatrix Vierkorn-Rudolph, formand for ESFRI.  

- Den europæiske stålindustri 

Rådet noterede sig en rapport fra Kommissionen om resultatet af en rundbordskonference på højt 
plan om situationen og perspektiverne for den europæiske stålindustri, der fandt sted den 
19. september i Bruxelles (14420/12). 

På det pågældende møde, der samlede repræsentanter fra industri og fagforeninger, blev der 
indkredset elleve områder af særlig betydning for så vidt angår stålsektorens konkurrenceevne: i) 
international konkurrence (herunder protektionisme og illoyal handelspraksis), ii) adgang til 
råstoffer, iii) ekstra omkostninger som følge af lovgivning, iv) gennemførelse af EU's klimapolitik, 
v) EU's klimapolitiske mål efter 2020, vi) energiomkostninger, vii) EU's politik for 
ressourceeffektivitet, viii) mangel på uddannelse, ix) mulige tilpasninger af kapaciteter, x) forskning 
og innovation og xi) foranstaltninger på efterspørgselssiden for at stimulere genopretning i 
nøglesektorerne. 

Flere delegationer støttede initiativet om at indkalde til den næste rundbordskonference i november, 
og gav udtryk for, at de er rede til aktivt at bidrage til indsatsen for at bevare og styrke stålsektorens 
konkurrenceevne i Europa.  

- Det europæiske turismeforum (den 25.-26. oktober i Nicosia) 

Rådet noterede sig forberedelserne vedrørende det 11. europæiske turismeforum, der finder sted den 
25.-26. oktober i Nicosia, Cypern (14385/12). 
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- Statsstøtte til filmindustrien 

Rådet noterede sig oplysningerne fra den tyske delegation vedrørende et udkast til Kommissionens 
meddelelse om statsstøtte til film og andre audiovisuelle værker 
(http://ec.europa.eu/competition/consultations/2011_state_aid_films/index_en.html). 

- Konkurrenceevnerådets arbejdsmetoder  

Under arbejdsfrokosten den 11. oktober udvekslede ministrene for konkurrenceevne synspunkter 
om, hvordan Konkurrenceevnerådets arbejdsmetoder kan forbedres, navnlig med henblik på at 
styrke effektiviteten af fremgangsmåderne for overvågning af politikker vedrørende EU's dagsorden 
for vækst.  



 10.-11.X.2012 

 
14737/1/12 REV 1 18 
 DA 

ANDRE PUNKTER, DER BLEV GODKENDT 

FORSKNING 

Algeriet - Brasilien - Aftaler om videnskabeligt og teknologisk samarbejde 

Rådet vedtog en afgørelse om indgåelse af en aftale om videnskabeligt og teknologisk samarbejde 
med Algeriet (17318/11). 

Det godkendte også forlængelsen af aftalen om videnskabeligt og teknologisk samarbejde mellem 
EU og Brasilien for endnu en femårsperiode (10475/12). 

SELSKABSRET 

Direktiv om samordning af garantier - Ajourført udgave  

Rådet godkendte en omarbejdet udgave af et eksisterende direktiv (77/91/EØF) om samordning af 
de garantier, der kræves i medlemsstaterne af de i EU-traktaten nævnte selskaber til beskyttelse af 
såvel selskabsdeltagernes som tredjemands interesser, for så vidt angår stiftelsen af aktieselskabet 
samt bevarelse af og ændringer i dets kapital, med det formål at gøre disse garantier lige byrdefulde 
(PE-CONS 50/12 og 14263/12 ADD1). 

Direktivet har til formål at samordne nationale bestemmelser om stiftelse samt om opretholdelse af 
aktieselskaber.  

ENERGI 

10. møde i Energifællesskabets Ministerråd 

Rådet vedtog en afgørelse om fastlæggelse af Den Europæiske Unions holdning med henblik på 
mødet i Energifællesskabets Ministerråd, der finder sted den 18. oktober 2012 i Budva  
(Montenegro), og godkendte dagsordenen.  

http://www.energy-community.org/portal/page/portal/ENC_HOME 

 


